РОССИЙСКАЯ ФЕДЕРАЦИЯ
ИРКУТСКАЯ ОБЛАСТЬ

ДУМА
ШУМСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО ОБРАЗОВАНИЯ –
 ГОРОДСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ

РЕШЕНИЕ
Нижнеудинский район, р.п. Шумский, ул. Заозерная, 2                             8-950-087-78-60

от «08» декабря   2022 года                             № 50

«Об утверждении Правил благоустройства
территории Шумского муниципального образования»

В целях совершенствования организации процессов в сфере благоустройства территории Шумского муниципального образования, обеспечения чистоты, порядка, высоких эстетических качеств и формирования комфортной  среды, руководствуясь Федеральным законом от 06.10.2003 N131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», приказом Министерства строительства и жилищно-коммунального хозяйства Российской Федерации от 29.12.2021 N1042/пр «Об утверждении методических рекомендаций   по разработке норм и правил по благоустройству территорий муниципальных  образований" ,  Уставом Шумского  муниципального образования, Дума Шумского  муниципального образование;

РЕШИЛА:

1. Утвердить Правила благоустройства территории Шумского муниципального образования (приложение).
2.    Решение Думы Шумского муниципального образования от 01 июля 2022 г.  N28 «Об утверждении Правил благоустройства территории Шумского муниципального образования» признать утратившим силу.
3. Опубликовать настоящее решение в «Вестнике Шумского городского поселения» и разместить на официальном сайте Шумского муниципального образования в информационно-телекоммуникационной сети «Интернет».
4. Настоящее решение вступает в силу после его официального опубликования.

Председатель Думы
Шумского муниципального образования                                            А.Н. Юркина

Глава Шумского
муниципального образования                                                               Ю.А. Уточкин